
 

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700 

 

 
EDITAL 002/2025 – NFA-TEA 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA A CHAMADA PÚBLICA 23/2024 
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE PESQUISA UNIVERSAL (BÁSICA E APLICADA) 

 
 

Os Coordenadores do Projeto NFA-TEA, Prof. Dr. Adão Aparecido Molina e Prof.ª Dr.ª 
Rosângela Trabuco Malvestio da Silva, da Universidade Estadual do Paraná – campus de 
Paranavaí, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,  
 

1. considerando a Chamada Pública 23/2024 - SETI - FA e o EDITAL 012/2025 - 
PRPPG/Unespar: Avaliação e Classificação das propostas - Programa Institucional de 
Pesquisa Universal (Básica E Aplicada); 

2. considerando o Edital 001/2025 – NFA-TEA – Seleção para bolsistas; 
 
TORNAM PÚBLICO o presente Edital de homologação das inscrições e horário das 

entrevistas para a seleção de bolsistas para atuar junto à organização e à execução do Projeto 
no campus de Paranavaí-PR. 
 

Homologação das inscrições e horário das entrevistas: 

Dia 24 de junho de 2025 
 

Candidato Modalidade  Situação  Entrevista 

Alessandra Christina Moraes Serra Bolsa Técnico II homologada 13h 

Alessandra Lourenço da Silva Travain Bolsa Técnico II homologada 13h10 

Aline Fernanda de Jesus Bolsa Técnico II homologada 13h20 

Érica Cristina de Oliveira Pereira Bolsa Técnico II homologada 13h30 

Kayke Manoel Valim Bolsista IC homologada 15h30 

Maria Heloisa Alfredo da Costa Bolsista IC homologada 15h40 

 

§1º - O/a candidato/a receberá o link da entrevista 15 (trinta) minutos antes 
do horário agendado via e-mail. 

§2º - A ausência no horário previsto acarretará a imediata eliminação do/a 
candidato/a do processo seletivo. 

 §3º – O candidato deverá apresentar o documento de identificação no início da 
entrevista 

 
 

Paranavaí, 22 de junho de 2025. 
 
 

Profs.: Dr. Adão Aparecido Molina e Dr.ª Rosângela Trabuco Malvestio da Silva 
Coordenadores do Projeto. 


